
 

 

 
 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 

STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY 

A OBCE BEZDĚKOV  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

leden 2013 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 2 

 

OBSAH 

 

1. TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ................................................................... ................................ 4 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .............................................................. ..................... 5 

2.1.  VYBRANÉ  POVINNOSTI  PRO  DODRŽOVÁNÍ  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU ....................................... 5 

2.2.  CÍLE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................................................ ................................. 6 
[...]
Statistický souhrn kanalizace (km): 

Obec Bezděkov Koryta Celkem 
Provozovaná 6,90 2,08 8,98 
 

Profily provozovaných kanalizačních stok (km): 

Obec Bezděkov Koryta Celkem 
≤ 300 mm 6,90 2,08 8,98 
301 – 500 mm - - - 
501 – 800 mm - - - 
≥ 801 mm  - - - 
 

Materiál provozovaných kanalizačních stok (km): 

Obec Bezděkov Koryta Celkem 
Kamenina 2,19 - 2,19 
Plasty 4,71 2,08 6,79 
Beton - - - 
Jiné  - - - 
 

Druh stokové sítě: 

jednotná: ne  oddílná: ano   gravitační: ano  výtlak: ano  

 

Objekty na stokové síti (přiváděcí stoce): 

počet kanalizačních přípojek: 249   

počet odlehčovacích komor: 0   počet čerpacích stanic: 3 

počet shybek: 0     počet dešťových retencí: 0  



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 13 

 

4.2.  VÝČET DŮLEŽITÝCH OBJEKTŮ A JEJICH UMÍSTĚNÍ 

4.2.1 ODLEHČOVACÍ KOMORY 

 Odlehčovací komory se nacházejí v městské části Klatovy. 

Název STOKA Umístění 

OK A  KMENOVÁ STOKA A u křižovatky ulice Koldinovy a Jateční 

OK B SBĚRAČ B vedle sběrny druhotných surovin 

OK 01 STOKA B-C v ulici Sv. Čecha vpravo před železničním podchodem 

OK 02 SBĚRAČ E v Koldinově ulici proti řadovým garážím 

OK 03 SBĚRAČ B na Domažlické ulici cca 50m vlevo od Drnového potoka 

OK 04 SBĚRAČ C v Dragounské ulici – křižovatka s Vrbovou ulicí 

OK 05 STOKA D-A v Dragounské ulici – křižovatka s ulicí na Chmelnici 

OK 07 SBĚRAČ F v Plzeňské ulici vedle pošty 

OK 08 STOKA A-F na Domažlické ulici u zadního vjezdu u Pošty 

OK 09 SBĚRAČ D v ulici Boženy Němcové – křižovatka s ulicí Šumavská 

OK 10 STOKA A-H v ulici Na Chmelnici 

OK 11 SBĚRAČ A v ulici Havlíčkova – křižovatka s ulicí Tyršovou 

OK 12 STOKA A-D v ulici Kollárova 

OK 13 STOKA B-B v nádražní ulici   

 

OK 06 SBĚRAČ D  na rohu Havlíčkovy a Dragounské ulice – zrušena 2007 

 

Detailní parametrický výčet odlehčovacích komor v příloze 1. 

 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 14 

 

4.2.2. PŘEČERPÁVACÍ STANICE 

 V katastru města Klatovy: 

Čerpací stanice Luby I 
 

Umístěna ve Spořilovské ulici – napojení do SBĚRAČE D. Oblast odkanalizování jsou Luby 
pod stavebninami a pod hřbitovem. Délka výtlaku je 191,14 m, materiál PE DN 100, Q = 23,06 m3/h. 
Datově připojeno na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Luby II 
 

Umístěna na levém břehu Drnového potoka u mostu v Lubech – napojení do SBĚRAČE D. 
Oblast odkanalizování jsou Luby u hřiště, u pily a městská část Sobětice. Délka výtlaku je 142,65 m, 
materiál PE DN 150, Q = 37,12 m3/h. Datově připojena na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Tajanov 
 

Umístěna na levém břehu řeky Úhlava u mostu na kraji obce – napojení do SBĚRAČE B. Oblast 
odkanalizování jsou městské části Tajanov, Kal a obec Bezděkov. Délka výtlaku je 834,8 m, materiál 
PE a PVC DN 160, Q = 47,0 m3/h. Datově připojena na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Štěpánovice I 
 

Umístěna na pod hlavní silnicí ve směru na Plzeň – napojení do STOKY A1.  Oblast 
odkanalizování jsou Štěpánovice od návsi po směr na Plzeň. Délka výtlaku je 272,34 m, materiál 
PE DN 110, Q = 20,0 m3/h. Datově připojena na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Štěpánovice II 
 

Umístěna pod hlavní silnicí naproti pohostinství – napojení do STOKY A1-2. Oblast 
odkanalizování jsou Štěpánovice pod hlavní silnicí naproti pohostinství. Délka výtlaku je 113,95 m, 
materiál PE DN 90, Q = 16,2 m3/h. Datově připojena na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
V katastru obce Bezděkov: 
 
Čerpací stanice Koryta 
 

Umístěna pod hlavní silnicí ve směru na Domažlice u mostku na kraji obce – napojení 
do SBĚRAČE A v Bezděkově. Oblast odkanalizování je obec Koryta. Délka výtlaku je 766,6 m, materiál 
PE DN 110, Q = 17,0 m3/h. Datově připojena na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Bezděkov I 
 

Umístěna vedle nádraží – napojení do SBĚRAČE A v Tajanově. Oblast odkanalizování jsou 
Bezděkov a Koryta. Délka výtlaku je 1646,8 m, materiál PE DN 125, Q = 34,2 m3/h. Datově připojena 
na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 
Čerpací stanice Bezděkov II 
 

Umístěna na konci obce ve směru na Rohozno – napojení do SBĚRAČE A (STOKA S-3 
nad obecním úřadem). Oblast odkanalizování je část obce pod návsí okolo obecního úřadu směrem 
na Rohozno. Délka výtlaku je 376,4 m, materiál PE DN 90, Q = 21,6 m3/h. Datově připojena 
na Integrovaný vodárenský dispečink: ano. 
 

 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 15 

 

4.2.3. SHYBKY 

Shybky se nacházejí v městské části Klatovy a jsou dvouramenné. Ve třech případech jsou 
sběrače B, C, D převedeny zdvojenými shybkami na pravý břeh Drnového potoka do kmenové stoky 
A. Shybka na sběrači B u OK13 je z důvodu křížení s odlehčením od OK13.  

Sběrač Rozměr Umístění 

B DN 400 OC 24,0 m + DN 200 OC 24,0 m Vedle sběrny druhotných surovin 

B DN 1200 PE 10,7 m + DN 400 PP 11,0 m V ulici F. Šumavského vedle OK13 

C DN 500 OC 22,9 m + DN 200 KT 22,5 m Vedle parkoviště u kulturního domu 

D DN 500 OC 19,5 m + DN 200 KT 18,0 m Při ulici Dr. Vrby 

 

4.2.4. DEŠŤOVÉ RETENCE 

Dešťové retence se nacházejí v městské části Klatovy. Dešťové retence slouží pro zachycení 
nastupující přívalové vlny ve stokách. 

Stoka Rozměr Umístění 

A-11 DN 1200 ŽB – 3 úseky 22,5 + 46,8 + 46,7 m Za rybníkem Čedík *) 

A-13 DN 1200 ŽB – 2 úseky 46,6 + 46,6 m Podél Puškinovy ulice 

A-K-13 DN 1000 ŽB 39,3 m + DN 1200 ŽB 40,8 m + 
DN 1400 ŽB 39,7 m 

Nová výstavba na Plánickém předměstí 
 

*) osazena v šachtě konickým vírovým ventilem UFT – „FluidConn“ typ: Sun 45-4 

 

4.2.5. NEPROVOZOVANÉ KANALIZAČNÍ STOKY 

Na území města jsou mimo jiné i neprovozované kanalizační stoky nepřipojené na žádnou 
ČOV a odvádějící dešťové vody z komunikací a nemovitostí v městských částích volnou kanalizační 
výustí do recipientu. Jedná se o betonové potrubní systémy DN 200, 300, 400, 600 a kameninové 
DN 200, 300. 

 

4.2.6. OSTATNÍ OBJEKTY 

K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné 
informace o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v technických výkresech stokové sítě – 
Provozním řádu. 

 

4.3.   HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 

Pro město Klatovy a okolí je průměrný srážkový úhrn 597 mm/rok. Pro stanovení návrhových 
parametrů při dimenzování stok je nutno uvažovat na odkanalizovaném území s intenzitou 
návrhového deště (Truplovy hodnoty): i =129 l.s-1.ha-1…. pro periodicitu n = 0,5. 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 16 

 

4.4.  STATISTICKÝ SOUHRN MNOŽSTVÍ ODEBÍRANÉ A VYPOUŠTĚNÉ VODY OBYVATELSTVEM 

 

4.4.1. ÚDAJE O POČTU OBYVATEL A POČTU OBYVATEL PŘIPOJENÝCH NA KANALIZACI 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě Klatovy a městských částí Luby, Sobětice, 

Štěpánovice, Tajanov a Kal (ke Kalu je připočtenou 11 obyvatel z městské části Beňovy) je 

v současnosti 20987, z toho je na veřejnou kanalizaci napojeno 20944, na veřejný vodovod je 

napojeno 20973 obyvatel. Celkově jsou všichni současní uživatelé veřejné kanalizační sítě připojeni 

prostřednictvím 3273 přípojek v délce 49,09 km. 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel Bezděkově a Korytech je v současnosti 775, z toho je 

na veřejnou kanalizaci napojeno 731, na veřejný vodovod je napojeno 705 obyvatel. Celkově jsou 

všichni současní uživatelé veřejné kanalizační sítě připojeni prostřednictvím 249 přípojek v délce 

3,74 km.  

 

4.4.2. ÚDAJE O ODBĚRU VODY NA OSOBU A DEN 

Ve městě Klatovy a městských částí Luby, Sobětice, Štěpánovice, Tajanov a Kal je 

při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou potřebu (pro potřebu pouze obyvatel) 

odebírané pitné vody fakturované - tj. průměrně 680 tis. m3/rok, 1863 m3/d, což odpovídá 

87 l/den/obyvatel. Při současném, celkovém množství kanalizací odváděných odpadních splaškových 

vod fakturovaných - tj. průměrně 690 tis. m3/rok, 1891 m3/d, což odpovídá 90 l/den/obyvatel. 

V Bezděkově a Korytech je při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou 

potřebu (pro potřebu pouze obyvatel) odebírané pitné vody fakturované - tj. průměrně 23 tis. 

m3/rok, 63 m3/d, což odpovídá 90 l/den/obyvatel. Při současném, celkovém množství kanalizací 

odváděných odpadních splaškových vod fakturovaných - tj. průměrně 25 tis. m3/rok, 69 m3/d, což 

odpovídá 94 l/den/obyvatel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 17 

 

5. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 
 

 Čistírna odpadních vod je mechanicko-biologická čistírna s klasickým hrubým předčištěním 

(česle, Huber – Ro5 + lapák písku), s usazovacími nádržemi, s aktivací (+ regeneracemi) 

a dosazovacími nádržemi a terciárním čištěním (bubnové filtry), s termofilní anaerobní stabilizací kalu 

a bioplynovým hospodářstvím. Původní zkušební provoz byl zahájen v r. 1971, původní trvalý provoz 

probíhal od r. 1974. První rekonstrukce ČOV probíhala v roce 1987 – 1989, od r. 1996 je uvedena 

do trvalého provozu (Zkušební provoz trval 1990 - 1995). Druhá kompletní rekonstrukce ČOV 

probíhala v letech 2001 – 2003. Zkušební provoz po rekonstrukci byl zahájen v r. 2003, trvalý provoz 

byl povolen v r. 2004. 

Vodoprávní povolení bylo vydáno: 

dne 23. 6. 2004 (č. j.: ŽP 5346/04), jehož platnost byla prodloužena povolením č. j.: ŽP 8977/07 ze 

dne 20. 8. 2007 a povolením č. j.: ŽP/10882/10 ze dne 28. 1. 2011. 

vydal: Krajský úřad Plzeňského kraje 

 

5.1.  KAPACITA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ  

 

Základní projektové kapacitní parametry:   

Průměrný denní přítok Q24 (m3/den)    11 232  
Denní (výpočtový) přítok Qd (m3/den)                                 16 157 
Projektovaná kapacita dle BSK5 (kg/d)    5998 
Projektovaná kapacita (dle ekvival.obyvatel)   99 965 
 

Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení a požadavkům na čistící efekt lze ČOV 

přiměřeně zatěžovat kaly ze septiků a žump. Tyto kaly mohou být na ČOV zneškodňovány na základě 

povolení KÚ (č.j. ŽP/10300/10 ze dne 14.října 2010) a po předchozím souhlasu technologa či 

vedoucího ČOV (Příloha 5). 

Podrobné údaje o povolených hodnotách vypouštěného množství a znečištění 

v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v následujícím 

textu: 

V množství: 

Qmax   250l/s 
Q denní   16 280m3/den 
Q rok   4 500 000 m3/rok 
Přítok na mechanické čištění - 400l/s, z toho 150 l/s odlehčováno 
Přítok na biologické čištění - 250l/s 
 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 18 

 

V kvalitě: 

   „p“ mg/l  „m“ mg/l  bilance t/rok 
BSK5   20   40   60 
NL   20   40   45 
CHSKcr   90   130   250 
Nc   15   20   67,5 
Pc   2   6   9 
 

Místo odběru vzorků je stanoveno v objektu za ČOV před výustí do Drnového potoka, kde 

bude zároveň měřen průtok. 

 

5.2.  SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD ( ROK 2011 )  

 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 21 675 fyzických obyvatel. Současné 

znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 86 056 ekvivalentních obyvatel, znečištění na odtoku 

reprezentuje 571 ekvivalentních obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 

dosahuje 97,5 %. Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 

překračovány. 

Do čistírny odpadních vod přiteklo v roce 2011: 

Celkem:       3 197 900 m3/rok 

 Z toho městská vybavenost a domácnosti: 1 251,2 tis. m3/rok 

 Z toho srážkové:    670,9 tis.m3/rok 

 Z toho průmyslové a ostatní:   1 069,6 tis.m3/rok 

  

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny 

v Příloze 2. (Tabulka č.2.1. - Výkonové parametry ČOV). 

 

5.3.  ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD 

 Odpadní vody jsou na ČOV přiváděny hlavním kanalizačním sběračem přes vypínací komoru 

do regulační komory, ve které se za deště odděluje část přivedených vod (max. průtoková kapacita 

na čistírnu je 712 l/s) do dešťové zdrže (objem 360 m3) tak, aby na další objekty hrubého předčištění 

neproudilo množství větší než je maximální výkon čerpací stanice (400 l/s). Projektová kapacita 

přítoku do biologické části čistírny odpadních vod je 250 l/s, z čistírny pak může do recipientu 

přepadat až 150 l/s mechanicky vyčištěných odpadních vod, které se oddělují za usazovacími 

nádržemi. 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 19 

 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 

 Primární recipient pro vypouštění odpadních vod z ČOV je Drnový potok, který ústí po 0,9 km 

do řeky Úhlavy.  

 

 Název recipientu    : Drnový potok 
 Kategorie podle vyhlášky č. 470/2001 Sb.  : Významný vodní tok 
 Číslo hydrologického profilu   : 1-10-03-041 
 Identifikační číslo vypouštění odpadních vod : 140227 
 Profil      : nad ČOV 
 Q355      : 100 l/s 
 Kvalita při Q355 *    : BSK5 = 3,0 mg/l  
        CHSK(Cr) = 12,6 mg/l 
        NL = 15,6 mg/l  
        N-NH4+ = 0,24 mg/l  
        Nc = 5,8 mg/l  
        Pc = 0,12 mg/l  
 
 Správce toku     :  Povodí Vltavy 
 

 
* Kvalitativní údaje o jakosti vod v recipientu (období 2010 – 2011) poskytlo Povodí Vltavy s.p. 
v Praze, (č.j. 24907/2012-412).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 20 

 

7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 
 

Do stokové sítě (tj. jednotné nebo oddílné splaškové kanalizace) nesmí vniknout následující látky, 

pokud nejsou součástí odpadních vod v rozsahu povoleného nakládání s vodami: 

 

a) Zvlášť nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí nebo 
jeho vlivem. 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu 
a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
9. Kyanidy. 
 

 

b) Nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny (zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, 
molybden, titan, cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro). 
2. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 
z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 
4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky. 
5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 
7. Fluoridy. 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 
9. Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované komposty. 
 



 KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA KLATOVY A OBCE BEZDĚKOV 21 

 

c) Další, nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 

1. Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, 
popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach. 
2. Narušující materiál stokové sítě, nebo čistírny odpadních vod. 
3. Způsobující provozní závady, poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující provoz čistírny 
odpadních vod. 
4. Hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se 
mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jedná o látky 
jinak nezávadné. 
5. Trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody. 
6. Pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní 